



Til BUU

07-08-2012

Orientering vedr. behovet for fast track i tilknytning til frigivelse af midler til konkrete skolevejsprojekter

Sagsnr.
2012-86618

Dokumentnr.
2012-459097

Sagsbehandler
Mette Kilde Corfitzen

Som opfølgning på BUU møde den 21. marts 2012 er forvaltningen blevet bedt om at vurdere behovet for fast track i tilknytning til frigivelse af midler til konkrete skolevejsprojekter. Nedenstående vurdering er udarbejdet i samarbejde med enheden 'Sikre Skoleveje' i TMF:

I 2012 er der over 30 skoler, som 'Sikre Skoleveje' skal udføre anlægsarbejder på i et større eller mindre omfang. 'Sikre Skoleveje' er opmærksom på, at skolestarten er vigtigere end andre tidspunkter på året, fordi nye elever fra skolestarten skal opleve en tryk skolevej til og fra skolen.

På den anden side er det uhensigtsmæssigt, hvis der ikke kan afsluttes skolevejsprojekter året rundt. I 2011 var det f.eks. først muligt at komme i jorden i april måned, hvorved der kun var 3-4 måneder frem til skolestarten. Det er desuden ikke muligt at afslutte alle skolevejsprojekter til skolestart uden at det ville medføre forøgede udgifter. Desuden vil det betyde, at det ikke er muligt at have samme årlige volumen (i 2012 over 30 skoler), hvis alle projekter skal afsluttes til skolestarten.

M.h.t. fast track er dette allerede gældende i forhold til den politiske behandling. Den oprindelige bevilling på 50 mio. kr. til Sikre Skoleveje blev frigivet af BR, hvorefter de enkelte projekter udelukkende skulle godkendes i TMU. Den samme procedure er vedtaget for de 10 mio. kr., der er afsat i 2013 og for arbejdet med 4-skolesamarbejdet på Midtamager..

TMF er selv myndighedsbehandler på 'Sikre Skolevejsprojekterne'. 'Sikre Skoleveje' oplever en meget hurtig myndighedsbehandling af de enkelte skolevejsprojekter.

Udbredelse af kendskabet til 'Sikre Skoleveje'

Yderligere blev forvaltningen bedt om at udbrede kendskabet til 'Sikre Skoleveje' blandt skoler og institutioner via ugepakken.

Drift & Anlæg

Informationen blev udsendt med ugepakken i uge 26. Den satte fokus på de tilbud om rådgivning og information, som 'Sikre Skoleveje' tilbyder, og opfordrede de skoler, der i øjeblikket er omfattet af et Sikre Skolevejsprojekt, om at linke til www.kk.dk/sikreskoleveje, hvor både forældre og skoler/institutioner kan finde konkrete projektbeskrivelser og gode råd om børns sikkerhed i trafikken. Yderligere har forvaltningen aftalt med 'Sikre Skoleveje', at de

Mobil
2673 4328

E-mail
zq73@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386410

udarbejder et lille webbanner, som linker direkte til www.kk.dk/sikreskoleveje og som skolerne nemt kan indsætte på deres egne hjemmesider efter behov.